

PROTOKÓŁ NR 50/14
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 4 WRZEŚNIA 2014r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -**Ryszard Nosowicz**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 i 3 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
 - b) zmian w budżecie województwa na 2014 rok.
2. Sprawy różne.

Projekty ww. uchwał radni otrzymali za pośrednictwem portalu (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLV sesja – 04.09.2014.

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 a) i b)

Projekty uchwał w sprawie

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
- 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2014,

przedstawiła **Katarzyna Ziółkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów**.

Opracowanie „Istotne zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i uchwale budżetowej rozdane członkom Komisji przed posiedzeniem stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.”

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bogdan Latosiński zadał pytanie o wysokość obecnego zadłużenia województwa oraz chciał wiedzieć więcej na temat zwrotów dotacji oraz nienależnie pobranych dopłat do biletów ulgowych przez przewoźników. Poruszył również kwestię zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 599 tys. zł na modernizację, odbudowę, przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Zwrócił się o przekazanie informacji ze wskazaniem wysokości otrzymanych kwot przez poszczególne samorządy oraz ich przeznaczenia.

Dyrektor Katarzyna Ziółkowska poinformowała, że przesunięcia środków w wysokości 599 tys. zł. są związane z uzyskaniem wyższych dochodów, jednakże w budżecie nie rozpisano ich na poszczególne zadania.

Wojciech Siporski - dyrektor Departamentu Infrastruktury poinformował, że zwroty dotacji do biletów prawdopodobnie wynikają z braku złożenia pełnej dokumentacji przez przewoźników oraz rozstrzygnięć spraw sądowych. Zadeklarował przygotowanie odpowiedzi na to pytanie i przedstawienie jej na następnym posiedzeniu.

Radny Marek Bogusławski zadał pytanie o kwotę przeznaczoną na Świętokrzyską Kolejkę Dojazdową.

W odpowiedzi **Dyrektor Katarzyna Ziółkowska** wyjaśniła, iż kwota dotyczy zabezpieczenia środków na ciąg dla pieszych. Dodała, iż w związku z uchwałą wspólników jesteśmy zobowiązani do dokończenia realizacji tego zadania.

Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zapytał, o przyczyny przesunięć środków w wysokości 500 tys. zł z przebudowy drogi wojewódzkiej nr 777 ul. Lubelska w Sandomierzu na drogę nr 752 w miejscowości Święta Katarzyna? Dodał, iż od Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dostał informację, że pozwolenie na drogę 777 będzie wydane 20 września br.

Dyrektor Wojciech Siporski - wyjaśnił, iż ulica Lubelska w Sandomierzu rzeczywiście ma mieć pozwolenia na budowę, ale nie jest znany termin jego wydania, a przesunięcie części środków nie zagrozi realizacji tej inwestycji.

Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przypomniał, iż w sprawie drogi nr 777 zrobiono bardzo wiele, konieczne było pogodzenie wielu sytuacji i interesów. Wyraził zdziwienie słowami Dyrektora Siporskiego o niepewności tej inwestycji, gdyż Dyrektor Urbanowski gwarantował wykonanie tego zadania, wobec tego Marszałek Kotowski poprosił o jednoznaczną odpowiedź w tej sprawie.

Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach wyjaśnił, iż opóźnienia w wydaniu pozwolenia na budowę w przypadku drogi nr 777 wynikają z nieuregulowanego stanu prawnego na ostatnim fragmencie drogi (300m) na terenie Gminy Dwikozy, bowiem teren pod którym jest droga należy do Skarbu Państwa. W chwili obecnej sytuacja wygląda tak, że Starosta podpisał prawo dysponowania, które wystarczy Urzędowi Wojewódzkiemu, do wydania pozwolenia na budowę. Zdaniem Dyrektora po 15 września br. pozwolenie zostanie wydane i będzie można rozpocząć procedurę przetargową na budowę drogi nr 777. Dodał, iż pierwotny termin realizacji tej inwestycji, planowany na 30 czerwca 2015r. jest nadal realny. Przesunięcie środków na drogę w Świętej Katarzynie, pozwoli zamknąć ten kontakt.

Marszałek Kotowski w dalszym ciągu wyraził zaniepokojenie i obawy w kwestii realizacji drogi 777.

Dyrektor Urbanowski zadeklarował, iż droga 777 jest wpisana na ten rok i najbliższy w planach inwestycyjnych województwa i będzie z całą pewnością realizowana.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 318/14 – 321/14 stanowią załączniki nr 5 – 8 do protokołu.

W sprawach różnych:

Radny Bogdan Latosiński - zwrócił się o przygotowanie pisemnych informacji dotyczących:

- wydatkowania środków na zadanie pn.: „Modernizacja, odbudowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” ze wskazaniem wysokości otrzymanych kwot przez poszczególne samorządy oraz ich przeznaczenia,
- rozliczenia zadania „Piknik 50+” w Gumienicach organizowanego przez Lokalną Grupę Działania Białe Ługi.

Pismo skierowane do Marszałka Województwa w tej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 9.00

Ryszard Nosowicz

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządzili:

Marta Solińska-Pela

Michał Wójcik